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  7 ویژگی زیست محیطی خودپردازهاي جدید
اول: برخی دستگاه هاي عابربانک به جاي رسید کاغذي، 
رسید الکترونیکی می دهند. این موضوع نه تنها یعنی قطع درختان کمتر، بلکه 

یعنی استفاده کمتر از آب، روغن و انرژي براي تولید کاغذ.
دوم: در برخی روستاهاي هند که تا شهرهاي بزرگ یک نصف روز 
فاصله دارند از ATMهایی استفاده می کنند که با انرژي خورشیدي کار 
می کنند. استفاده از انرژي هاي تجدید پذیر و پاك اخیرا مورد توجه جدي قرار 

گرفته است.
نام به  ابزارهایی  از   ATM دستگاه هاي  در  سوم: 

Cash Recycling استفاده می شود. کار این دستگاه این است که اگر 
مشتریان اسکناس هاي خود را به دستگاه سپردند، آن را به فرد دیگري 
بدهند که از دستگاه اسکناس می خواهد. استفاده از نرم افزارهاي مدیریت 
اسکناس هم باعث شده مدیریت داشتن اسکناس کافی در دستگاه هاي 
ATM ساده تر شود و به جابه جایی کمتري براي اطمینان از خالی نبودن 

دستگاه هاي ATM  نیاز باشد.
چهارم: همان طور که فناوري پیشرفت می کند، صفحه نمایش ها 
جمع وجورتر و باهوش تر می شود. پردازنده هاي قوي تر و روش هاي تولید 

پیشرفته تر باعث شده دستگاه هاي ATM کوچک تري 
تولید شود که هزینه هاي جابه جایی را 

کاهش می دهد.
مدیریت  سیستم هاي  پنجم: 
ATM در این سال ها رشد کرده 
که این موضوع نیاز به حضور 
کارشناسان نگهداري ATMها را 
کمتر می کند و باعث می شود زمان 

در دسترس نبودن ATM کاهش 
یابد. جابه جایی کمتر کارشناس ها یعنی 

اتلاف کمتر انرژي.
 VTM ششم: اخیرا دستگاه هایی به نام
معرفی شده که این دستگاه ها به کمک 
فردي که از راه دور با مشتري ارتباط برقرار 
می کند، می تواند همه خدماتی را که در شعبه 
به مشتري داده می شود، ارائه کند. این 
موضوع نیاز به استفاده از شعبه هاي فیزیکی 
را کمتر می کند. مردم هم در هر ساعت از 
شبانه روز می توانند از خدمات بانکداري 

استفاده کنند.
هفتم: این روزها با توسعه فناوري  و 
دستگاه هاي  از  نگهداري  توانایی  افزایش 
عابربانک، طول عمر این دستگاه ها هم 
افزایش یافته است. به طور کلی زمان 
سرویس دهی دستگاه هاي عابربانک افزایش 

یافته است.

ATM روزهاي اول 
دستگاه هاي عابربانک هم مانند 

برخی اکتشافات و اختراعات که چند نفر 
همزمان به آن فکر و آن را عملیاتی کردند، 

چنین پیشینه اي دارد. سال 1967 دو شرکت 
به صورت همزمان از دستگاهی رونمایی کردند 

که پدر ATMهاي امروزي بودند. اولی در بانک بارکلیز عملیاتی شد و 
دومی در سوئد و در بانکومات (Bankomat). منتها هر دو دستگاه به 
صورت آفلاین کار می کردند؛ یعنی نه شبکه اي وجود داشت و نه ارتباطی. 
هر فرد می توانست از یک دستگاه خاص با وارد کردن یک کارت مقدار 

مشخصی پول بگیرد.
بانک بارکلیز اولین بانک در جهان بود که براي نخستین  بار از دستگاه هاي 
خودپرداز استفاده کرد. اولین خودپرداز جهان در 27 ژوئن 1967 میلادي در 
یکی از شعبات بانک بارکلیز در شهر انفیلد تاون در شمال لندن نصب شد. در 
تاریخ بانک بارکلیز برجسته تر است و کمتر به نقش شرکت سوئدي پرداخته 
می شود. شرکت سوئدي که ATM را ساخت شرکت متیور (Metior) بود. 
این شرکت براي اولین بار از رمز عبور عددي استفاده کرد و سعی کردند در 

پمپ بنزین ها این ابزار را عملیاتی کنند.

روزهاي ابتدایی ATM در ایران
تا چند سال پیش، نه تصویر و نه متنی خاص درباره ورود اولین 
ATM ها به ایران در فضاي وب وجود نداشت. یکی از دوستانم پیشنهاد 
داد به آرشیو کیهان سري بزنیم و بعد از آن احتمالا براي اولین بار تصاویري 
از اولین دستگاه هاي ATM در ایران را منتشر کردیم. آن تصاویر و متن ها 
به صورت گسترده در وب منتشر شد. در واقع اولین ATM به صورت امروزي 
که مبتنی بر شبکه بود توسط بانک سپه در دهه 70 وارد ایران شد و 

همین کلمه عابربانک را هم بانک سپه به کار برد. 
سعید عسکري انارکی، فردي بود که در بانک سپه در آن زمان 
تلاش هاي زیادي براي راه اندازي ATM در ایران انجام داد. 
بعدا بانک هاي دیگر براي این که متفاوت باشند از واژه اشتباه 
خودپرداز استفاده کردند که مورد اقبال مردم قرار گرفت. منتها 
اولین دستگاه هاي ATM آفلاین در ایران در دهه 
50 وارد ایران شد. 16 بهمن 1351 روزنامه کیهان 
نوشت «اولین باجه اتوماتیک کامپیوتري شروع 
به کار کرد». در هر حال در سال هاي گذشته 
دستگاه هاي عابربانک یک بار قبل از انقلاب و 
یک بار هم بعد از انقلاب وارد ایران شد و این 
روزها بخشی جدایی ناپذیر از سیستم بانکی ایران 

شده اند.

ATM  آینده دستگاه هاي 
در آینده این دستگاه ها از بین نمی روند؛ 
حداقل 20 سال دیگر کنار ما خواهند ماند، 
اما سر و شکل آنها تغییر می کند. دایبولد 
نیکسدورف، یکی از معروف ترین و بزرگ ترین 
شرکت هاي تولید ATM در جهان است. 
این شرکت اخیرا از عابربانکی رونمایی کرده 
که دیگر به کارت پلاستیکی نیاز ندارد. افراد 
براي استفاده از این دستگاه انگشت شان را 
در محل مخصوص قرار می دهند و بعد رمز 
عبورشان را وارد می کنند و از تمام خدمات 
یک دستگاه ATM استفاده می کنند. این 
یعنی شما براي استفاده از دستگاه عابربانک 
به حمل کارت هاي پلاستیکی نیاز ندارید. 
تغییر و تحول در دستگاه هاي عابربانک تازه 

شروع شده است.

بازى هفته
جولان خودروى الکتریکى 

تسلا در ایران

یک زوج سوئیسى تصمیم مى گیرند 
با خودروى برقى و خودران تسلا 
مدل S یک مسافرت ماجراجویانه و 
اکتشافى را آغاز کنند. هدف ماگدالنا و 
بندیکت این بود که به آسیاى میانه و دریاى 
خزر برسند و سپس از روسیه و اسکاندیناوى 
به سوئیس بازگردند. در این سفر، ایران نیز 
از کشورهاى هدف بوده و خبر جالب این که 
هفته گذشته آنها در ایران بودند. آنها تاکنون 
6000 کیلومتر را در جاده رانده اند و هنوز راه 
زیادى در پیش دارند. این زوج در سایت 
خود نوشته اند: «تاکنون به مردمى برخورد 
کرده ایم که داوطلبانه به ما کمک کرده اند 
تا ماشین خود را شارژ کنیم.» البته آنها در 
مصاحبه با رسانه ها، بزرگ ترین مشکل خود 
را نبود پایگاه هاى شارژ سریع در ایران 
عنوان کرده اند. فیلم ها و تصاویرى از آنها 
هنگامى که در ایران بودند، منتشر شده 
است. در یکى از فیلم ها، این زوج ماشین 
خودران خود را به دو ایرانى سپرده اند و 
خود روى صندلى  عقب ماشین نشسته اند. 
واکنش  ایرانى ها به این که ماشین خودش 

حرکت مى کند، بسیار جالب است. 

«آنر 9» با دوربین دوگانه 
معرفى شد

هوآوى سرانجام گوشى آنر 9 را با 
پردازنده کرین 960 که در P10 و میت 9 
نیز به کار رفته، معرفى کرد. این گوشى در دو 
مدل 4 و 6 گیگابایتى با حافظه داخلى 64 و 
128گیگابایتى به بازار عرضه خواهد 
شد. هوآوى در آنر 9 حسگر اثر انگشت 
را به جلوى گوشى منتقل کرده و یک 
باترى 3200 میلى آمپر ساعتى نیز وظیفه 
انرژى رسانى به گوشى را بر عهده دارد، 
اما وجه تمایز آن با دیگر هم رده هاى 
خود بهره گیرى از دوربین دوگانه 12 و 
20 مگاپیکسلى است که با پشتیبانى از زوم 
اپتیکال دوبرابر، ثبت تصاویر پرتره با افکت 
بوکه را امکان پذیر مى کند. دوربین سلفى 
این گوشى نیز 8 مگاپیکسل است. هوآوى 
علاوه بر آنر 9 از تکنولوژى پرداخت موبایلى 
با نام هوآوىPay نیز در کشور کره رونمایى 
کرد.  این گوشى در چهار رنگ مشکى، 
خاکسترى، آبى و طلایى عرضه مى شود 
که قیمت نسخه مجهز به حافظه رم 
4 گیگابایتى و حافظه داخلى 64 گیگابایتى 
340 دلار است. نسخه 6 گیگابایتى با حافظه 
داخلى 64 و 128 گیگابایتى به ترتیب 400 و 

440 دلار قیمت خواهد داشت.
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50 سال با  عابربانک
دستگاه هاي عابربانک   حداقل 20 سال دیگر کنار ما هستند

رضا  قربانی| روزنامه نگار فناورى هاى بانکی

امسال 50 سال است که از ورود دستگاه هاي عابربانک (ATM) یا آن طور که در ایران معروف شده، دستگاه هاي خودپرداز می گذرد. در دنیا نماد بانکداري 
الکترونیکی ATM است. برخی تصور می کنند با توسعه ابزارهاي جدید مثل تلفن همراه، دوره عمر دستگاه هاي عابربانک تمام شده، ولی کارشناسان و 
  ATM نظر دیگري دارند. مهم ترین استدلال آنها این است تا زمانی که مردم می خواهند از اسکناس استفاده کنند، دستگاه هاي ATM تولیدکننده هاي
هم کنار ما خواهند بود و نکته مهم اینجاست که نشانه ها و آمارها می گویند حذف اسکناس از فعالیت هاي روزمره حتی در کشورهاي توسعه یافته هم به 
کندي پیش می رود.  در این گزارش نگاهی می اندازیم به روزهاي ابتدایی ورود ATM به زندگی ما، منتها پیش از آن هفت ویژگی دستگاه هاي خودپرداز 

جدید را که به نفع محیط زیست است، اعلام  مى کنیم.

در برخی 
روستاهاي هند که تا 

شهرهاي بزرگ یک نصف روز 
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 مرحله اول: آگاهی بخشی
اگر برند مشهوري باشید احتمالا مشتریان 
باید شما را بشناسند، اما اگر اینگونه نیست، باید 
آنها را آگاه کنید که شما هم وارد بازار شده اید. 
البته در مورد برندهاي مشهور هم محصولات 
جدید آنها باید به مشتریان معرفی شود تا از 
وجود این محصولات آگاه شوند. مرحله اول 
از نظر مفهومی کاملا ساده بوده، اما کاري 
بسیار پیچیده و پرهزینه  است. در این مرحله 
شما باید از تبلیغات کمک بگیرید، رسانه هاي 
تلویزیونی، رادیو، مجلات، روزنامه ها و حتی 
آگهی نماهاي شهري می تواند نمونه ابزارهاي 
خوب غیردیجیتال در این زمینه باشند، اما اگر 
سرمایه این گونه تبلیغات را ندارید، بهترین راه ، 

استفاده از ابزارهاي دیجیتال است. 
تبلیغات بنري در سایت هاي معتبر، ارسال 
ایمیل هاي معرفی محصول به صورت انبوه و 
حضور در شبکه هاي اجتماعی با ارائه تبلیغات 
آگاهی بخش در کانال ها و گروه ها می تواند 
گزینه هاي جایگزین مناسبی براي این داستان 
باشد. البته از قدرت شبکه هاي اجتماعی مانند 
تلگرام و اینستاگرام هم نباید غافل شوید. 
به عنوان مثال اگر یک شرکت لبنی جدید هستید 
و قصد دارید حضور خودتان را در بازار اعلام کنید، 
می توانید با ایجاد یک شعار جدید برند خود را 
معرفی کنید. (بزودي صبح ها روي میز صبحانه 

شما هستیم ...)

 مرحله دوم: علاقه مند کردن مشتري
وقتی مشتري شناخت اولیه از محصول پیدا 
کرد، باید بتوانید او را علاقه مند کنید. معمولا 

براي علاقه مندي باید به مشتري 
ضمانت داد و کاري کرد که او 
به شما و محصولات تان اعتماد 
کند. براي این کار ابزارهاي 

مناسبی وجود دارد، می توانید مستنداتی آماده 
کنید که در مورد تاریخچه شرکت و توانایی 
شما صحبت کند. به عنوان مثال تهیه یک فیلم 
از مراحل تهیه محصولات لبنی مورد نمونه شما 
و انتشار آن در وب سایت و شبکه هاي اجتماعی 
می تواند به ایجاد اعتماد مشتریان کمک کند 
و این موضوع باعث می شود مشتریان بیشتر 
در مورد شما تحقیق کنند و علاقه مند باشند 
بیش ازپیش با شما و محصولات تان آشنا شوند. 

 مرحله سوم: تبدیل علاقه مندي 
به خواستن

به بیان ساده، تبدیل علاقه کاربران به خواستن 
یک محصول کاري است که شما باید در این 
بخش انجام بدهید، اما چطور؟ وقتی  مشتریان 

به یک محصول علاقه مند شده اند، اگر مطمئن 
شوند می تواند یکی از نیازهایشان را برآورده کند 
مطمئنا تصمیم مى گیرند آن را بخرند. یکی از 
راهکارهاي ساده  این است که محتوایی آماده 
کنید که توضیحات تکمیلی در مورد محصولتان 
ارائه کند و آن را در وب سایت و شبکه هاي 
اجتماعی قرار دهید و روي آن تبلیغ کنید. البته 
اینجاست که ابزارهاي دیجیتال بیشترین تاثیر را 
خواهد داشت، ابزارهایی مانند چت هاي آنلاین 
که می توان آن را در سایت ها قرار داد، پیوند 
عمیق تري بین کاربران شما و شرکت و برندتان 
ایجاد مى کند. در واقع در این حالت باید بتوانید 
دغدغه هاي کاربران را بررسی کنید و ارتباطی 
نزدیک تر با آنها داشته باشید، پس پشتیبانی 
آنلاین می تواند راهگشا باشد. به عنوان مثال اگر 

کاربري قصد خرید محصولات شما را دارد، ولی 
دغدغه او این است که رسیدن فرآورده هاي 
لبنی ممکن است به کیفیت آن آسیب بزند، شما 
می توانید با استفاده از ابزارهاي آنلاین مثل چت 
یا ایمیل یا حتی پرسش و پاسخ هاي پیش فرض، 
این اطمینان را به او بدهید که تمهیدات لازم 
براي رسیدن محصول در سلامت کامل دیده شده 
و درصورتی که محصول به صورت سالم دریافت 

نشد، می توانند آن را مرجوع کنند.

 مرحله چهارم: اقدام به خرید
آخرین مرحله از چرخه تبلیغات و بازاریابی 
دیجیتال اصولی، تبدیل کاربران به مشتریانی 
است که اقدام به خرید می کنند. زمانی که 
کاربران با شما آشنا شده، دانش موردنیاز خود را 
در مورد محصول شما کسب کرده و مطمئن 
شدند می توانند مشکلی یا مساله اي را 
با محصول شما حل کنند، وقت آن 
است که آنها را به خرید ترغیب کنید. 
براي این کار باید از ابزارهاي مختلف 
تبلیغات دیجیتال بهره ببرید، ارسال 
ایمیل انبوه خرید با تخفیف هاي مناسبتی، 
ایجاد صفحات خاص در سایت براي فروش هاي 
ویژه یا استفاده از شبکه هاي اجتماعی که 
ظرفیت بالایی براي فروش محصولات دارند، 
می تواند گزینه هاي مناسبی براي این امر باشد. 
روزانه تعداد زیادي از کاربران روي موبایل به 
شبکه هاي اجتماعی سر می زنند و حجم بالاي 
کاربران امکانی است که دنیاي دیجیتال براي 
شما به ارمغان آورده است. همچنین این فرصت 
براي شما ایجادشده که خریدارانی داشته باشید 
که در شهر شما نیستند و با استفاده از ابزارهاي 

دیجیتال بدون دردسر با آنها در ارتباط بوده اید.

 تنوع محتوا؛ کلید موفقیت
در دنیاي دیجیتال براي مقاصد مختلف باید 
محتوایی مختلف ایجاد کرد. اگر هر روز که به 
سایت یا شبکه هاي اجتماعی یک شرکت یا 
موسسه سر می زنید محتواي متنی مشاهده کنید، 
بعد از گذشت زمانی از آن خسته خواهید شد، تنوع 
محتوا یکی از اساسی ترین مسائل است، محتواي 
صوتی مثل تهیه گزارش از مشتریان، محتواي 
تصویري مانند تصاویر مربوط به محصولات و 
خدمات، محتواي ویدئویی مانند تهیه فیلم از 
مراحل تولید محصول یا نحوه استفاده از یک 
محصول می تواند بر جذابیت و تنوع کار بیفزاید. 
در ضمن فراگیري از راه تصویر بسیار سریع تر از 
خواندن متون توسط کاربران صورت می گیرد که 
استفاده بجا از تصاویر می تواند موجب سرعت 

بخشیدن به آگاهی بخشی شود. 

 جمع بندي
ارزشمندترین دارایی یک برند، حس اعتماد 
کاربران است و اگر بتوانید در مراحل مختلف 
این حس را ایجاد کنید کاربرانی وفادار خواهید 
داشت. کاربران شما را می شناسند، با امکانات 
و محصولات شما آشنا می شوند، ارتباطشان را 
با شما بیشتر  کرده و حس می کنند  می توانند 
دغدغه هاي خود را با شما در میان بگذارند و شما 
نیز به آنها و دغدغه هایشان اهمیت می دهید. این 
سرمایه گرانبها با استفاده از مراحل بیان شده به 
دست خواهد آمد. درنهایت تعداد زیادي کاربر 
دارید که آماده پذیرش محصولات جدید شما 
هستند و حتی محصولات شما را تبلیغ و سعی 
می کنند هر یک تمام این مراحل را به صورت 

خودکار براي شما انجام دهند. 

از آگاهی بخشى تا فروش
4 رکن اساسی بازاریابی و فروش دیجیتال

محسن سمسارپور

در دنیاي دیجیتال 
براي مقاصد مختلف 
باید محتوایی مختلف 

ایجاد کرد

 از آگاهی بخشیدن به مشتري تا فروش محصولات راهی است بس طولانی که طی آن بدون شناخت میسر نمی شود. راهی پر پیچ وخم که در صورت داشتن 
دانش در مورد آن می توان بی خطر و راحت از آن گذر کرد. شاید در ذهن بسیاري از ما فروش کار ساده اي باشد و ساده تر از آن فروش دیجیتال، اما واقعیت 
این است که هر کاري راهی دارد و نمی توان بدون علم در مورد آن سخن گفت. تحقیقات و تلاش هاي زیادي صورت گرفته تا چارچوبی مشخص براي طی 
مسیر آگاهی  بخشیدن به مشتري تا تبدیل او به خریدار شکل گیرد. به طورکلی براي تبدیل یک شخص از حالت عادي به مشتري ، چهار مرحله انجام 
می شود : آگاهی دادن به مشتري، علاقه مند کردن مشتري، تبدیل علاقه مندي به خواست و اقدام به خرید که در هر یک از این مراحل باید استراتژي 

خاصی را در نظر گرفت و محتواي خاص هر مرحله را تولید کرد.

هر محصول ؛ یک استراتژي
براي فروش محصولات مختلف باید از استراتژي هاي مختلف استفاده کرد. ابتدا 
باید محصول و مشتري به صورت کامل مورد شناسایی قرار گیرند و با توجه به دانش 
به دست آمده تصمیم گیري براي راهکار مناسب اتخاذ شود. به عنوان مثال اگر وب سایتی 
قصد فروش فیلم و کارتون را داشته باشد به  احتمال  زیاد کاربران آن به دنبال سرگرمی 
هستند و محتواي آموزنده در مورد این که فیلم ها چطور ساخته شده اند یا توضیحات 
در مورد فناوري هاي آنها زیاد جذاب نیست. آنها بیشتر به دنبال شنیدن داستان هاي 

هیجان انگیز از فیلم ها و کارتون ها هستند. 
 این وضعیت براي شرکت هاي تولیدکننده نرم افزار کاملا متفاوت است. مشتریان 
این شرکت ها به دنبال مستندات مناسب در مورد نحوه عملکرد نرم افزار و امکانات 
و ویژگی هاي جدیدي هستند که در نگارش جدید اضافه شده است. پس تصمیمات 
براي راه اندازي کمپین هاي مختلف نیازمند 
کسب دانش در مورد محصول و مشتري است 
و قوه خلاقیت طراح این گونه کمپین ها که 
در کنار هم می تواند 
بیشتر  فروش  موجب 

شود.

آیا مى دانستید؟
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   سونى
سونى رویکردى متفاوت با مایکروسافت 
اتخاذ کرده و پس از یک اجراى موسیقایى 
زیبا، سریع اولین گیم را که قسمت جدید 
سرى آنچارتد ـ The Lost Legacy ـ 
بود، معرفى کرد. همه توقع داشتند پس از 
آن مجریان روى صحنه بیایند، اما درست 
پشت بند آن، فیلم بعدى از محتواى قابل دانلود
اسم  با   Horizon: Zero Dawn  
The Frozen Wilds نمایش داده شد. بعد از آن هم ویدئوى فوق العاده جذابى از گیم 

پسامکاشفه اى Days Gone به نمایش درآمد. 
خوشبختانه سونى این روند را تا انتها ادامه داده و جز چند حضور کوتاه آقاى شان لیِدِن 
روى صحنه، وقفه دیگرى در نمایش ویدئوها نیفتاد که نه تنها زمان این کنفرانس را به 
یک ساعت کاهش داد، باز هم سونى را به عنوان حامى اصلى انحصارى هاى عالى جلو 
انداخت. عناوین مطرح دیگرى که در این کنفرانس معرفى شدند یا دقیق تر به آنها پرداخته 

شد، اینها هستند:
 Monster Hunter World که یکى از محبوب ترین سرى کارهاى کپکام بوده 
و هست؛ بازسازى Shadow of the Colossus با گرافیک امروزى تر که قطعا 
خوشایند خیلى ها خواهد بود؛ Marvel vs. Capcom 3 که این بار ظاهرا داستان 
درست و حسابى هم دارد؛ Call of Duty: World War 2 که باز این سرى را 
به میادین جنگ جهانى دوم برمى گرداند؛ چند عنوان براى عینک واقعیت مجازى 
پلى استیشن 4 یا Playstation VR که 
انواع سلایق را در بر مى گیرد؛ قسمت جدید 
سرى God of War که فیلم به نمایش 
درآمده حاکى از گرافیک فوق العاده، تنوع عالى 
دشمنان و رئیس ها و روانى گیم پلى مبارزات بود؛ 
تازه ترین   ،Detroit: Become Human
اثر دیوید کِیج، خالق Heavy Rain و 
Beyond: Two Souls که روایتى تمثیل گونه 
و معکوس وار از آینده بشر است و در آن باید نقش 
رباتى را به عهده گرفته و به نوعى ربات هاى دیگر 

را از بردگى انسان خارج کنید.
 در این راه مى توانید از در صلح طلبى، آشوبگرى 
 Destiny 2 یا استراتژى هاى دیگر وارد شوید؛
که محتویات اختصاصى قابل توجهى براى 
 Spiderman خواهد داشت و در نهایت PS4
که توسط یکى از استودیوهاى مطرح سونى 
ـ سازنده Ratchet and Clank ـ انحصارا 
براى PS4 ساخته مى شود و نگارنده ـ به عنوان 
دنبال کننده دائم اقتباس هاى گیمى مرد عنکبوتى ـ آن را بهترین 
گیمى مى داند که این نام را یدك مى کشد. خوشبختانه کنفرانس 
سونى از حرف و حواشى بیهوده عارى بود. خیلى ها به 
خاطر نبود The Last of Us 2 یا سورپرایزهایى 
مانند آنچه سونى در E3 گذشته رو کرد به آن خرده 
مى گیرند، اما حقیقت اینجاست که کنفرانس امسال 
یکى از بهترین ها در چند سال اخیر بود. به احتمال 
زیاد براى رویت سورپرایزها باید منتظر نمایشگاه 

اختصاصى پلى استیشن باشیم.

    مایکروسافت
مایکروسافت امسال کنفرانس 100 دقیقه اى 
خود را با معرفى کنسول جدیدش از خانواده 
XOne آغاز کرد. این کنسول که نه اسکورپیو، 
بلکه Xbox One X نام خواهد داشت، آبان 
امسال با قیمت 499 دلار به بازار خواهد آمد. 
به گفته مسئولان مایکروسافت، این کنسول که 
قدرتمندترین کنسول از خانواده ایکس باکس 
است، از قضا جمع و جورترینِ آنها نیز خواهد بود!

مایکروسافت در تمام طول کنفرانسش، با اصرار فراوان ـ و از جایى به بعد 
ناخوشایند ـ تاکید داشت گیم هایى که معرفى مى کند، روى ایکس باکس  وان اکس 
بهتر اجرا خواهند شد. یکى از اقدامات جالب توجه در این کنفرانس، معرفى

 Forza Motorsports 7 (مجموعه شبیه ساز خودروسوارى انحصارى مایکروسافت) 
به همراه پرده بردارى ازPorsche 911 GT2RS سال 2018 بود.  مایکروسافت در این 
نمایشگاه اعلام کرد نه تنها تمام عناوین خانواده XOne روى X اجرا مى شوند، بلکه قرار 
است قابلیت پشتیبانى از عناوین قدیمى (Backward Compatibility) گسترده تر شده 
و عناوین کلاسیک اولین کنسول Xbox را هم در بر بگیرد. در این کنفرانس اعلام شد 
گیم معروف ماین کرافت دستخوش تغییر ظاهرى خواهد شد. تغییرى که از نظر پیکسل بازها 
حسابى دندانگیر خواهد بود و براى دیگران حکم اندکى شفاف تر شدن یک سطح مات را دارد!

خوشبختانه امسال در کنفرانس مایکروسافت از پروژه واقعیت مجازى مایکروسافت حرفى 
زده نشد. از دو حالت خارج نیست: یا قرار است سال آینده دست کم سى چهل دقیقه به 

آن اختصاص بدهند یا واقعا سر عقل آمده  و 
فهمیده اند بزرگ ترین نمایشگاه سالانه گیم، جاى 
عرض اندام گیم است، نه معرفى و پز فناورى هایى 
که بیش از انقلابى بودن نقششان در صنعت 
گیم، آنها را حلوا حلوا مى کنند. در این کنفرانس 
عناوین دانه درشت دیگرى هم معرفى شد. مانند

Metro Exodus که همه را با گرافیک و فضاسازى 
 Assassin’s Creed: عالى خود تکان داد؛
Origins که این بار در مصر روایت شده و داستان 
خلق فرقه آدمکش ها را روایت مى کند؛ چند عنوان 
آنلاین و مولتى پلیر مانند State of Decay 2 و 
Player Unknown’s Battlegrounds که 
نشان مى داد مایکروسافت هنوز به خط مشى خود 
وفادار است؛ چند عنوان مستقل که هرکدام بارمى 
خاص از خلاقیت در خود داشت و طیفى از سلایق 
را مى توانست اقناع کند؛ Sea of Thieves که با 
وجود یکسرى نکات جالب در آن هنوز هم نگارنده 
قادر نیست به قطعیت درباره ارزش آن اظهار نظر 

کند؛ گیم Ashen که این بار صحنه هاى بیشتر و گویاترى از آن به نمایش درآمد؛ قسمت 
 Middle Earth: Shadow که قطعا هوادارانش را مسرور کرد؛ Life is Strange دوم
 Ori and the که تقریبا از هر جهت بوى پیشرفت نسبت به قسمت اول را مى داد؛ of War
Will of the Wisps که دنباله اى بر Ori and the Blind Forest، از بهترین 
عناوین هنرمندانه سال هاى اخیر است. اما هایلایت اصلى نمایش مایکروسافت، عنوان
 Anthem، از تولیدات Bioware بود که واقعا قوى ظاهر شد و دنیایى بشدت زیبا با گیم پلى 
فوق العاده را به نمایش مى گذاشت. مجریان برنامه بشدت تاکید داشتند که این گیم بخوبى 
از قدرت XOne X بهره مى گیرد تا بهترین تجربه ممکن را به گیمر ارائه بدهد، اما نکته 
اینجاست که این گیم براى هر سه پلتفرم XOne، PS4 و Windows منتشر خواهد شد!

کده با زى 
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مرور اتفاقات بزرگ ترین نمایشگاه گیم سال 2017

آسمان پرستاره

نمایشگاه E3 دیگرى برگزار شد و در بازخورد به آن، تعریف و تمجید و لعن و نفرین هاى 
فراوان محیط اجتماعى را فرا گرفت. اگر به شبکه هاى اجتماعى، انجمن ها و وبسایت هاى 
تخصصى گیم سر بزنید، نظرات ضد و نقیضى را در ارتباط با کنفرانس هاى مرجع خواهید 
دید. جنگ فن بوى ها طبق معمول به راه است و هر کس رقیب را مى کوبد، اما اگر منصفانه 
به نمایشگاه امسال نگاه کنیم، راحت مى توان هر دو غول اصلى رقابت کنسولى را پیروز 
میدان دانست. در این مطلب سعى شده وقایع رخ داده در دو کنفرانس اصلى امسال به 

اجمال توضیح داده شود. 

E3
سیاوش شهبازى

Metro exodusCALL OF DUTY: WORLD WAR 2

DETROIT FORZA MOTORSPORTS 7

ANTHEMGOD OF WAR 3

SPIDERMAN ASSASSIN'S CREED ORIGINS

Spiderman که 
توسط یکى از استودیوهاى 

 PS4 مطرح سونى  انحصارا براى
ساخته مى شود و نگارنده ـ به عنوان 
دنبال کننده دائم اقتباس هاى گیمى 

مرد عنکبوتى ـ آن را بهترین 
گیمى مى داند که این نام را 

یدك مى کشد
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چگونه تصاویر را آنلاین ویرایش کنیم؟

تصویرایشگران!
اگر از کاربران مختلف بپرسید تصاویرشان را با چه نرم افزارى ویرایش مى کنند، حرفه اى ها معمولا از فتوشاپ یا دیگر 
نرم افزارهاى مخصوص این کار نام مى برند و تعجب نکنید اگر آماتورها بگویند اصلا ویرایش نمى کنیم! ویرایش تصاویر 
جزو آن فعالیت هایى است که درصد کمى از کاربران انجام مى دهند و از این درصد کم هم بخش زیادى روى موبایل 
آن را انجام مى دهند! باید بپذیریم که اغلب نرم افزارهاى ویرایش تصاویر چنگى به دل نمى زنند و امثال فتوشاپ هم 
آنقدر پیچیده است که براى ویرایش هاى دم دستى اصلا نمى ارزد! اما گزینه  سوم ویرایشگرهاى آنلاین هستند که با 

پیشرفت  سال هاى اخیر بخوبى مى توانند از پس ویرایش تصاویرتان بربیایند.

محمود صادقى

PIXLR  قدرتمند
امکان ندارد صحبت از ویرایشگران 
 PIXLR تصویر آنلاین بشود و نامى از
برده نشود. هنگامى که وارد سایت 
دو  مى شوید،   pixlr.com زیباى 
گزینه در مقابل شما قرار داده مى شود: 
 PIXLR و   PIXLR Express
Editor. نسخه  Express پیکسلر 
ویرایشگرى ساده و سرراست است که 
ابزارهاى مرسوم ویرایش تصویر مانند 
پایه اى  تصحیح  فیلترهاى  چرخش،  برش، 
و... را در اختیار شما قرار مى دهد. براى اکثر 
کاربران، این نسخه مى تواند بسیارى از 
انواع ویرایش هاى مورد نیاز را جواب دهد. 
 PIXLR Editor ،در حالت پیشرفته
محیطى کلاسیک مانند فتوشاپ را از نوع 
 Editor .آنلاین به کاربران ارائه مى دهد
مثل یک نرم افزار حرفه اى ویرایش تصویر 
داراى منوى بالا، ابزارها در فهرست سمت 
چپ و حتى تاریخچه  ویرایش هاست. در 
این نسخه  امکان بهره گیرى از لایه ها نیز 
تعبیه شده که براى کسانى که با فتوشاپ 
آشنا باشند، مزیتى فوق العاده به شمار 

مى آید.
پیکسلر علاوه بر این دو حالت، ویرایشگر 
خاصى به نام O Matic هم دارد 
وسیله   به  که   (pixlr.com/o-matic)
آن مى توانید انواع افکت هاى قدیمى جالب 
را روى تصویرتان اعمال کنید تا آنها را به 

عکس هاى خاك گرفته  عتیقه تبدیل کنید!
در  توجه  قابل  نکات  از  یکى 
ورود  نحوه   پیکسلر،  آنلاین  ویرایشگرهاى 
تصاویر به آنهاست. در این سایت علاوه بر 
آپلود تصویر از کامپیوتر، مى توانید مستقیم 
از وب کم لپ تاپ عکس بگیرید و ویرایش 
کنید یا تصویرى را از یک آدرس اینترنتى 
براى ویرایش وارد پیکسلر کنید. پیکسلر 
همچنین به شما امکان مى دهد تا کلاژى 
از تصاویر ایجاد و ویرایش ها را روى آنها 

اعمال کنید.

PicMonkey  سرراست
نرم افزارى  محیط  از  خوشى  دل  اگر 
مثل فتوشاپ ندارید و دوست دارید 
ابزارهاى ویرایش تر و تمیز دم دستتان 
قرار گیرد، سرى به سایت پیک مانکى 

(picmonkey.com) بزنید.
محیط سرویس پیک مانکى با الگوبردارى 
از نرم افزارهاى موبایلى طراحى شده است و 
این را مى توان یکى از بزرگ ترین مزایاى این 
سایت دانست. در اینجا خبرى از منوى بالا با 
کلى امکانات کوچک و بزرگ نیست و همه  چیز 
در منوى سمت چپ سایت تعبیه شده است. در 
این منو گزینه هایى براى ویرایش هاى پایه اى 
(مانند برش و تغییر اندازه)، روتوش، قاب ها، 
متن، بافت ها، افکت ها و برچسب ها وجود دارد 
که هر کدام داراى زیرمنوهاى مختلفى براى 

اعمال روى تصاویر هستند.
پیک مانکى کارایى و سرعت خوبى دارد 
که حتى با یک اینترنت معمولى هم مى توان 
به راحتى با آن کار کرد. این سرویس همچنین 
لایه ها را به طرز کاربرپسندى در یک 
پنجره نمایش مى دهد تا بتوانید افکت ها و 
افزودنى هاى مختلفى را که روى تصویر اعمال 

کرده اید، ببینید و جابه جا کنید. 
اما اصلى ترین ایراد این سایت امکانات 
پولى آن است که در لابه لاى قابلیت هاى 
رایگان گنجانده شده است! باید دقت کنید 
که گزینه هایى که در کنار آنها علامت تاج 
دیده مى شود، پولى هستند و یک نکته  دیگر 
را هم در نظر داشته باشید: براى ذخیره  تصویر 
ویرایش شده تان باید در سایت اکانت ایجاد 

کنید! 

Lunapic  کلاسیک
آدرس به  اولین بار  براى  وقتى 
 lunapic.com مى روید و با محیط 
سرویس لوناپیک مواجه مى شوید، احساس 
مى کنید به یک دهه قبل اینترنت بازگشته اید! 
این گونه به نظر مى رسد که تیم لوناپیک 
آنقدر تمرکزشان را روى افزودن قابلیت هاى 
مختلف گذاشته اند که دیگر انرژى اى 
براى زیباتر کردن محیط سایت باقى 

نمانده است!
اما این محیط نه چندان زیبا دلیل نمى شود 
که از لوناپیک به عنوان یک ویرایشگر آنلاین 
بسیار عالى صرف نظر کنیم! در این سایت پس 
از آپلود تصویر یا بارگذارى آن از یک آدرس 
اینترنتى، به محیط ویرایش وارد مى شوید که 
در سمت راست فهرستى از ابزارها وجود دارد 
و در بالا نوارى با 11 گزینه. فهرست سمت 
 Paint راست شبیه به ابزارهاى نرم افزار
ویندوز را در اختیارتان مى گذارد: برش، سطل 

رنگ، افزودن اشکال مختلف یا نوشتن متن.
ولى اصل ماجراى لوناپیک در منوى بالاى 
آن مى گذرد! جایى که انواع و اقسام افکت ها، 
تنظیمات، فیلترها و حتى انیمیشن ها گنجانده 
شده است. تعداد گزینه هاى موجود در منوهاى 
لوناپیک آن قدر زیاد است که اگر بخواهید حتى 
بخشى از آنها را هم روى تصویرتان امتحان 
کنید، سرتان گیج خواهد رفت! و البته قدرت این 
سرویس در همین امکانات متنوعش است که 
به وسیله  آنها مى توانید از ویرایش یک انیمیشن 
گیف تا افزودن افکت هاى سه بعدى به یک 

تصویر را انجام دهید.

Ribbet  بامزه
شاید بهترین توصیف براى سایتى که نام آن به معناى صداى قورباغه است و همه  جا 
هم از قورباغه براى نمایش افکت هایش استفاده کرده است، «بامزه» بودن باشد! اما این 
بامزه بودن براى چنین سایتى که قابلیت هاى فراوانى براى ویرایش تصاویر در اختیار کاربران 
 ribbet.com مى گذارد کمى غلط  انداز است.  نخستین چیزى که در صفحه  اصلى سایت
جلب نظر مى کند، امکانات این سایت براى ساخت کارت پستال ها و کلاژهاى جالب و متنوع 
است. از همان صفحه  اول مى توانید این گزینه ها را انتخاب کنید و با قرار دادن تصاویرتان 

در قاب ها و اعمال افکت ها به تصاویر زیبا و بامزه اى برسید.
امکانات ریبت فقط در همین ظاهر کارت ها و کلاژها خلاصه نمى شود. این سرویس 
مجموعه  عظیمى از افکت ها، رتوش ها، فیلترها و ابزارهاى مختلف را در خود جاى داده 
است. در ریبت مى توانید تصاویرتان را تصحیح کنید، آنها را به حالت قدیمى دربیاورید، متنى 
به آنها بیفزایید و حتى استیکرى از فهرست استیکرهاى عجیب و غریب و جالب سایت 
رویشان بیندازید! در کنار تمام اینها، ریبت امکانات حرفه اى را نیز فراموش نکرده است و 
در قسمت Pro به شما اجازه مى دهد تنظیمات دقیقى روى رنگ ها، سطوح و دیگر موارد 
تصاویرتان داشته باشید.  البته همه  این قابلیت ها در ریبت رایگان نیست و براى بهره گیرى 

از ویژگى هاى پریمیموم این سایت (مانند امکانات بخش Pro) باید پول پرداخت کنید.

5

براى فتوشاپ کارها
اگر حس مى کنید سرویس هایى که معرفى کردیم، آماتورى هستند و به 

گزینه اى حرفه اى تر نیاز دارید، Sumopaint براى شما درست شده است!
این سرویس به آدرس sumopaint.com مانند آن است که کسى 
فتوشاپ را در وب آپلود کرده باشد! محیط ساموپینت بیش از آن که شبیه 
به یک سایت باشد، به یک نرم افزار کامل شباهت دارد: در بالا نوارى شامل 
منوهاى File، Edit، Image، Filters و حتى Help وجود دارد. در 
سمت راست جعبه  ابزار قرار دارد که حتى آیکون هایش تا حد امکان مشابه 
فتوشاپ است. پنجره هاى انتخاب رنگ (Swatches) و لایه ها را هم در 

سمت راست پیدا مى کنید.
ساموپینت با این که محیطى نرم افزارمانند دارد، اما از کارایى و سرعت بسیار 
خوبى برخوردار است که به وسیله  آن مى توان به صورت حرفه اى و سطح بالا 
روى تصاویر کار کرد. البته به شرطى که اینترنت سرعت بالایى هم داشته 
باشید! که اگر ندارید، دور ساموپینت را خط بکشید و سراغ سایت هاى ساده تر 

بروید یا فتوشاپ نصب کنید!

در حالت پیشرفته، 
 PIXLR Editor
محیطى کلاسیک 
مانند فتوشاپ را 
از نوع آنلاینش به 
کاربران ارائه مى دهد. 
Editor مثل یک 
نرم افزار حرفه اى 
ویرایش تصویر داراى 
منوى بالا، ابزارها 
در فهرست سمت 
چپ و حتى تاریخچه  
ویرایش هاست. در 
این نسخه  امکان 
بهره گیرى از لایه هاى 
نیز تعبیه شده است

کارگاه
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نبض بازار

آرش جهانگیرى
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5.2
اینچ

Galaxy J7 Prime
Exynos 7870 Octa  تراشه

32 گیگابایت حافظه داخلى 

3 گیگابایت مقدار رم 

دوربین اصلى  13 مگاپیکسل

باترى   3300 میلى آمپر 

Mediatek MT6750  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

دوربین اصلى  13 مگاپیکسل

باترى   4500 میلى آمپر 

HiSilicon Kirin 658 تراشه 

32 گیگابایت حافظه داخلى 

4 گیگابایت مقدار رم 

دوربین اصلى   12 مگاپیکسل

3000 میلى آمپر  باترى 

X power 2P10 Lite

نبرد در دنیاى میانه
بار دیگر صفحه بازار کلیک و دوباره رقابتى بین گوشى هاى هوشمند تازه به بازار آمده. این بار رقابت بین سه گوشى میان رده از سه شرکت 
تولیدکننده نام آشناست: گلکسى جى 7 پرایم سامسونگ در برابر اکس پاور 2 ال جى و هوآوى پى10 لایت. هرچند این سه گوشى مهم ترین 

محصولات  شرکت هایشان نیستند، اما مى توانند انتخاب مناسبى براى کاربران ایرانى باشند. 

مشخصات ظاهرى شاید گزینه خوبى براى شروع این مقایسه باشد. 
هر سه گوشى ظاهرى ساده دارند، اما بدنه هوآوى و سامسونگ از 
آلومینیوم و شیشه پوشانده شده که نسبت به بدنه پلاستیکى ال جى 
از جنس مرغوب ترى برخوردار است. در ابعاد، بازى به سمت ال جى و 
سامسونگ مى چربد و این دو گوشى خوش دست از صفحه نمایش 5/5 
اینچى با 401 تراکم پیکسل بر اینچ بهره مى برند. در مقابل هوآوى با 
5/2 اینچ صفحه نمایش و تراکم 375 پیکسل بر اینچ در جایگاه بعدى 

قرار دارد. هر سه گوشى به حسگر اثر انگشت نیز مجهز هستند که باعث 
مى شود کمى از میان رده بالاتر قرار بگیرند.   هوآوى پى 10 لایت 146 
گرمى به واسطه صفحه نمایش کوچک ترش وزن کمترى نسبت به دو 
رقیب دیگر دارد و بعد از آن ال جى با 164 گرم و تنها سه گرم کمتر از 
گلکسى جى7 پرایم در جایگاه دوم ایستاده است. همچنین خیالتان راحت 
باشد که این سه مدل به جک 3/5 میلیمترى نیز مجهز هستند و مشکلى 

براى گوش دادن موسیقى با هدست کابلى نخواهید داشت.

اما مهم ترین رقابت براى گوشى هاى هوشمند به سخت افزار 
خلاصه مى شود. مقایسه پردازنده ها کمى سخت است، چراکه هر 
کدام از این سه گوشى از پردازنده اى متفاوت و مربوط به سازنده اى 
خاص استفاده مى کنند. با این وجود مى توان این اطمینان را داد که 
 HiSilicon Kirin658 هوآوى پى  10 لایت با پردازنده اختصاصى
جایگاه اول را کسب کرده و بعد از آن گلکسى جى  7 با پردازنده 
Exynos 7870 Octa در رتبه دوم قرار دارد. این رده بندى در 
مورد حافظه داخلى و مقدار رم نیز صدق مى کند. به صورتى که 

گوشى پى 10 لایت با 32 گیگابایت حافظه داخلى و 4 گیگ رم 
به یک گوشى قدرتمند تبدیل شده و بعد از آن گلکسى جى  7 
پرایم با 3 گیگابایت رم و دو مدل 16 و 32 گیگابایتى در جایگاه 
بعدى قرار دارد. شرایط براى ال جى چندان ایده آل نیست، 
چراکه  اکس پاور در کنار پردازنده مدیاتک میان رده اش تنها از 
2 گیگابایت رم و 16 گیگابایت حافظه داخلى بهره مى برد. البته 
این نکته را باید در نظر بگیرید که گوشى ال جى قیمتى پایین تر از 

دو رقیب دیگرش دارد و به زودى وارد بازار ایران نیز خواهد شد.

راند دوم

راند سوم این رقابت مربوط به دوربین و تجهیزات دیگر این 
گوشى ها مى شود. هر سه گوشى در بحث دوربین اصلى شرایط 
مشابهى دارند. ال جى و سامسونگ دقیقا از یک دوربین مشابه 
13 مگاپیکسلى با جذب نور برابر استفاده مى کنند تا تجربه 
عکاسى با آنها، هیچ تفاوتى نداشته باشد. از طرف دیگر هوآوى 
که دوربین 12 مگاپیکسلى را براى خود انتخاب کرده، با استفاده 
از سنسورهاى قوى تر، توانایى دوربینش را به دو گوشى دیگر 

رسانده است. 
براى دوربین سلفى، گلکسى جى 7 پرایم از یک دوربین 
8 مگاپیکسلى استفاده کرده که مى تواند براى یک دوربین سلفى 
قوى باشد و نتیجه کار نیز مطلوب است. هوآوى که در بخش دوربین 

اصلى حداقل روى کاغذ عقب افتاده بود، در دوربین سلفى مانند 
سامسونگ از یک دوربین 8 مگاپیکسلى استفاده کرده است. دوربینى 
که امکان مکالمه تصویرى اچ دى را نیز براى کاربر مهیا مى کند، 
اما شرکت ال جى شاید براى کاهش هزینه ساخت به یک دوربین 

5 مگاپیکسلى بسنده کرده است. 
در بحث باترى، قطعا برنده بازى شرکت ال جى است، چراکه 
اکس پاور 2 به یک باترى 4500 میلى آمپرى بسیار قدرتمند مجهز 
است که مى تواند نزدیک به یک شبانه روز گوشى را روشن 
نگه  دارد. بعد از آن، سامسونگ و هوآوى قرار دارند که با وجود تفاوت 
در ظرفیت باترى با توجه به اندازه صفحه نمایش، عملکردى مشابه 

در باترى را براى کاربر به وجود مى آورند.

راند آخر

تومان890/000 تومان760/000 تومان840/000

 P10 Lite
هوآوى

Galaxy J7 Prime
ال جىسامسونگ

X power 2

اندروید 7اندروید 7اندروید 6

5.5
اینچ

5.5
اینچ

راند اول

پیشنهاد   5
مشابه

تومان660/000 قیمت

Honor 8 Lite PRA

Redmi Note 2 شیائومى

تومان715/000 قیمت

هوآوى

 HiSilicon Kirin 655  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

3 گیگابایت مقدار رم 

دوربین  12 مگاپیکسل

اندروید 7باترى   3000 میلى آمپر ساعت 

Mediatek MT6795  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

دوربین  13 مگاپیکسل

اندروید 5باترى   3060 میلى آمپر ساعت 

تومان520/000 قیمت

K8 2017 ال جى

اندروید 7

5
اینچ

اینچ5.2

5.5
اینچ

Mediatek MT6795  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

دوربین  13 مگاپیکسل

2840 میلى آمپر ساعت  باترى 

تومان800/000 قیمت

One S9 اچ تى سى

اندورید 6

5
اینچ

تومان755/000 قیمت

Galaxy J7 2016 سامسونگ
Exynos 7870  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

2 گیگابایت مقدار رم 

دوربین  13 مگاپیکسل

اندروید 6باترى   3300 میلى آمپر ساعت

اینچ5,5

Snapdragon 425  تراشه

16 گیگابایت حافظه داخلى 

1.5 گیگابایت مقدار رم 

دوربین  13 مگاپیکسل

باترى   2500 میلى آمپر ساعت
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سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى 
شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى و شهر یا روستاى محل اقامت خود را 

فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

براى ارتباط بیشتر با ضمیمه فناورى روزنامه جام جم، کانال کلیک را در 
تلگرام به آدرس clickjamejam@ دنبال کرده یا نظرات خود را به حساب 

کاربرى  click_ jamejam@ در تلگرام ارسال کنید.

کلیک شما

یکی از امکانات تلفن هاي همراه هوشمند همچون سامسونگ 
گلکسی اس7 و 8 و برخی مدل هاي ال جی، مجهز بودن به
Always-On Display  براي روشن نگه داشتن صفحه نمایش 
دستگاه هوشمند به صورت 24 ساعته و در مواردي نیز در بازه 
زمانی انتخاب شده توسط کاربر است. باتوجه به نمایش ساعت 
یا متن انتخابی در این وضعیت، این قابلیت براي بسیاري از 
کاربران مفید است و ترجیح می دهند به جاي آن که حتی براي 
دیدن ساعت فعلی، کلید پاور دستگاه را فشار دهند تا صفحه 
روشن شود، همواره آن را روي صفحه دستگاه هوشمند خود 
مشاهده کنند. اگر تابه حال از این قابلیت استفاده نکرده اید و 
نمی دانید چطور باید عملیات فعال سازي آن را انجام دهید یا حتی 
این قابلیت روي دستگاه شما فعال است و به دنبال روشی براي 
غیرفعال کردن یا شخصی سازي تنظیمات آن هستید کافی است 

از این روش ها کمک بگیرید:

گلکسی هاي سامسونگ
1  قابلیت روشن ماندن همیشگی صفحه نمایش در 
گلکسی اس 7 و 8 به طور پیش فرض فعال است. براي مدیریت 
این قابلیت  باید ابتدا نوار اطلاع رسان را از بالاي صفحه به پایین 
کشیده و روي آیکون تنظیمات که به شکل یک چرخ دنده است، 

فشار دهید.
2 در گلکسی اس 8 صفحه را به پایین اسکرول کرده و 

روي Lock Screen and Security  فشار دهید.
 در گلکسی اس 7 صفحه را به پایین اسکرول کرده و روي 

Display فشار دهید.
3 منوي به نمایش درآمده را به پایین اسکرول کنید تا

 Always-on Display را مشاهده کنید. با فشار کلید مقابل 
این گزینه و تغییر وضعیت آن به حالت خاموش، این قابلیت 

غیرفعال می شود.
متن  روي  قابلیت،  این  مدیریت  براي     4

Always-on Display  فشار دهید.
5  به دلخواه خود یکی از سه گزینه موجود را انتخاب کنید. 
(در گلکسی اس 7 با انتخاب گزینه Layouts می توانید حالت 

نمایش ساعت یا اطلاعات را تغییر دهید)
6  در صورتی که می خواهید این قابلیت فقط براي بازه 
زمانی خاصی فعال باشد (به عنوان مثال هنگام خواب غیرفعال 
باشد) کافی است کلید مقابل گزینه Show Always  را به 
وضعیت خاموش تغییر داده و در بخش Set Schedule بازه 

زمانی موردنظر را مشخص کنید.

هوشمندهاي ال جی
1   نوار اطلاع رسان را از بالا به پایین کشیده و روي آیکون 

تنظیمات که به شکل یک چرخ دنده است، فشار دهید.
2  در منوي تنظیمات گزینه Display را پیدا کرده و 

روي آن فشار دهید.
Always-on را پیدا کرده و براي  Display 3 گزینه
غیرفعال کردن، کلید وضعیت مقابل آن را به حالت خاموش 

تغییر دهید.
4  براي دسترسی به تنظیمات این قابلیت روي متن 

Always-on  فشار دهید. Display
5  در این بخش تنظیمات خاصی در اختیار شما نخواهد 
Set از  what to show بود و فقط می توانید با فشار گزینه
میان دو گزینه نمایش ساعت یا متن دلخواه خود یکی را انتخاب 

کنید.

نیما رحیمی

7

هوشمندهاي 
همیشه بیدار

نیما هدایتی از یزد
 ADSL در منطقه سکونت ما امکان استفاده از اینترنت پرسرعت
وجود ندارد و من از دانگل 4G ارائه شده توسط یکی از اپراتورها استفاده 
می کردم. مدتی است آنتن دهی این اپراتور در منطقه با مشکل مواجه شده 
و قصد داشتم از سیمکارت اپراتور دیگري در دانگل استفاده کنم، اما گویا 
دانگل براي استفاده توسط همان اپراتور قفل شده است. چطور می توانم 
قفل دانگل را باز کنم و از سیمکارت هر اپراتوري داخل آن استفاده کنم؟ 

مدل دانگل E3372 درج شده است.

آرش عظیمی از شاهرود
مدت زیادي است با سیستم مدیریت محتواي وردپرس کار می کنم و بتازگی به مباحث 
سئوي سایت وارد شده ام. براي بهینه سازي سئو در سایت هاي وردپرسی از نسخه پرمیوم 
افزونه Yoast استفاده می کنم، اما هنگام اتصال به میز فرمان جست وجو با خطاي هیچ  نمایه 
معتبري یافت نشد، مواجه می شوم. مطمئن هستم همه اطلاعات را به درستی وارد کرده ام و در 
بخش Google Search Console نیز کد مربوط را ثبت کرده ام، ولی هنگامی که در بخش 
میز فرمان جست وجو، تعیین هویت با گوگل را انتخاب می کنم گزینه دریافت کد تعیین هویت 
نمایش داده می شود و تعیین هویت نیز انجام و کد دریافت می شود، اما با وارد کردن کد به 

هر شکل ممکن، پیغام خطاي «نمایه اي یافت نشد» را مشاهده می کنم. لطفا راهنمایی کنید.

 پیش از هر چیز توجه داشته باشید باز کردن قفل اپراتور از روي این تجهیز 
موجب باطل شدن گارانتی دستگاه می شود. همچنین در اغلب موارد چنانچه 
کد بازگشایی قفل براي ده مرتبه اشتباه وارد شود دستگاه شما به طور کامل غیرفعال 
می شود. براي باز کردن قفل سیمکارت روي دانگل 4G هوآوي مدل E3372 در 
اغلب مدل ها می توانید از یک عملیات ساده کمک بگیرید. این روش به این شرح است:

1  به سایت زیر مراجعه کنید:
https://huaweiunlockcalculator.com/huawei-new-algo
2 در کادر موجود در وسط صفحه که عبارت Enter Your IMEI براي آن 
درج شده، کد 15 رقمی IMEI دانگل را وارد کنید. این کد با برداشتن درپوش 

دستگاه یا از روي بسته بندي دستگاه قابل مشاهده است.
3 روي گزینه Calculate کلیک کنید.

4  پس از وارد کردن سیمکارت موردنظر در دستگاه، در پنجره به نمایش درآمده 
جهت اعلان قفل بودن سیمکارت، کد دریافتی در مرحله 3 را وارد و روي گزینه 
Unlock کلیک کنید. چنانچه کد روي مدل دستگاه شما مورد قبول واقع شود 

قفل باز شده و می توانید از سیمکارت روي دستگاه استفاده کنید.
توجه: این روش در اغلب مدل ها که شماره نسخه به S ختم می شود، قابل 
استفاده است و در برخی مدل ها که به عبارت H ختم می شود، ممکن است 

(E3372s, E3372h)استفاده از این روش امکان پذیر نباشد.

Yoast یکی از معتبرترین و شناخته شده ترین افزونه ها براي بهینه سازي سئو  Seo افزونه
(Seo) در سایت هاي وردپرسی است و براي انجام این کار انتخاب بسیار خوبی کرده اید. در 
ادامه با توجه به مشکلی که شرح دادید باید نکته اي را عرض کنیم و آن نکته این که اتصال نداشتن 
به کنسول جست وجوي گوگل یا میز فرمان جست وجو توسط این افزونه، مشکلی در سئوي سایت 
Yoast فقط به عنوان میانبري براي  seo شما به همراه ندارد، چراکه این امکانات در افزونه
دسترسی سریع تر به اطلاعات ثبت و آنالیز شده توسط گوگل کاربرد دارد و همچون نقشه سایت، 

قابلیتی نیست که وظیفه ارسال اطلاعات براي بهبود سئو را به همراه داشته باشد.
در ادامه مشکلی که شما با آن مواجه هستید باتوجه به توضیحات کاملی که ارائه کردید و نبود 
خطا در ثبت کد تعیین هویت، به دلیل میزبانی شدن سایت شما روي سرورهاي ایران است. این 
مشکل یکی از شایع ترین مشکلات براي کاربران ایرانی در استفاده از این افزونه است و از آنجا 
که برخی سرویس هاي گوگل به دلیل وجود تحریم ها روي کاربران ایرانی مسدود شده، دسترسی 
به این سرویس نیز با چنین خطایی مواجه است، چراکه هنگام انجام تعیین هویت، درخواستی از 
آي پی سرور سایت شما براي گوگل ارسال می شود و باتوجه به این که این آي پی مربوط به کشور 
ایران است از سمت گوگل مسدود شده و در ادامه افزونه نمی تواند خروجی (پاسخ) را که همان 
نمایه هاي کاربري شما در گوگل است دریافت کند و در پایان خطاي هیچ نمایه اي یافت نشد را به 

شما نمایش می دهد.
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خداحافظى با مشکلات خواب
میلیون ها نفر در سراسر جهان به مشکلاتى نظیر بیخوابى، کم خوابى یا خواب با 
کیفیت پایین دچار هستند. سیرکیدیا (Circadia) راه حلى هوشمندانه و مبتنى بر 
فناورى است که مى تواند پایانى براى این مشکلات باشد. این سامانه ابتدا با استفاده 
از حسگرهایى خاص، خواب کاربر را تحلیل مى کند و به این ترتیب الگوى خواب و 

ساعت درونى بدن فرد تعیین مى شود. 
گام دوم که توسط الگوریتم ویژه سیرکیدیا به انجام مى رسد، تعیین میزان انحراف 
الگوى ساعت درونى از حالت معمول و طبیعى است. در نهایت، این برنامه یک برنامه 
سفارشى نوردرمانى را براى فرد تجویز خواهد کرد. این برنامه به صورت خودکار به 
لامپ ویژه اى که قادر به تابش نور با رنگ هاى مختلف است ارسال شده و همین 
مى تواند الگوى خواب کاربر را اصلاح کند. گفتنى است این سامانه با استفاده از 
فناورى مشابهى که ناسا براى حل مشکلات خواب فضانوردان مورد استفاده قرار 

مى دهد، طراحى شده است.

دستبند هوشمند هوآوى 
شرکت چینى هوآوى بزودى محصولى جدید با نام آنر بند اى2 
(Honor Band A2) را روانه بازار خواهد کرد. این دستبند از یک صفحه 0/96 
اینچى با فناورى اولد برخوردار است و مى تواند اعلانات مختلف را از گوشى هوشمند 

دریافت کند. گفتنى است گوشى هاى اندرویدى نسخه 4/4 به بالا و نیز 
iOS 8 به بالا با این دستبند سازگارى دارند. حسگرها، قلب تپنده 
یک دستبند هوشمند به شمار مى روند. آنر بند اى2 نیز به حسگرهاى 
مختلفى براى ارزیابى تپش قلب، ردیابى خواب و فعالیت جسمى و نیز 
گام شمار مجهز است. باترى این گجت با هر بار شارژ مى تواند تا 9 
روز انرژى مورد نیاز در حالت عادى و تا 18 روز در حالت استندباى را 
تامین کند. برخوردارى از استاندارد IP67 که مقاومت آن در برابر آب 
و نیز گردوغبار را تائید مى کند از دیگر موارد مهم درباره این دستبند 

است. قیمت این محصول 30 دلار خواهد بود. 

اسنایپ، سرباز جدید پرنده
یک شرکت تولیدکننده پهپادهاى نظامى و غیرنظامى، 
بتازگى از تولید محصولى به نام اسنایپ (Snipe) خبر داده 
که قابلیت هاى زیادى را براى نبردهاى نظامى و فعالیت هاى 
جاسوسى با خود به همراه دارد. این مجموعه داراى دو پهپاد 
جیبى (به اندازه کف دست) و نیز یک تبلت ضدضربه است. 
کاربر با استفاده از این تبلت مى تواند پهپادها را هدایت کند. 
هر کدام از این پهپادها 140 گرم وزن داشته و مى توانند با 
سرعت 35 کیلومتر در ساعت پرواز کنند. اسنایپ مى تواند 
تا نهایت 15 دقیقه در هوا باشد و با استفاده از دوربین هاى 
معمولى و نیز فروسرخ (دید در شب) خود تصاویرى را از 
مناطق مورد نظر تهیه کند. اسنایپ همچنین از طریق 
دیتا و نیز امواج رادیویى با مرکز در ارتباط خواهد بود و در 
صورت قطع ارتباط نیز مى تواند به صورت خودکار به واحد 

هدایت کننده خود بازگردد. 

دستیار خانگى با صفحه لمسى
عرضه انواع دستگاه هاى هوشمند خانگى سبب شده نیاز 
به یک سامانه مرکزى براى هدایت و کنترل آنها جدى تر 
شود. مدتى است شرکت هاى بزرگ، محصولاتى براى این 
منظور طراحى و عرضه کرده اند که براى نمونه مى توان به 
آمازون اکو و نیز گوگل هوم اشاره کرد. در این میان، محصولى 
جدید با نام اسنشال هوم (Essential Home) مى تواند 
سهم قابل توجهى از این بازار را به دست آورد. اسنشال هوم 
برخلاف محصولات رقیب، از یک صفحه لمسى دایره اى شکل 
برخوردار است و کاربر به کمک آن مى تواند کنترل بهترى 
روى تجهیزات مختلف داشته باشد. افزون بر این، اسنشال هوم 
داراى میکروفن بوده و کاربر قادر است به صورت کلامى نیز 
به آن فرمان هاى موردنظر را بدهد. پخش موسیقى و یادآورى 
برنامه هاى روزمره از دیگر امکانات این دستگاه است. کیت 
ویژه توسعه دهندگان از دیگر مواردى است که مى تواند به 

محبوبیت بیشتر این گجت بینجامد. 

جا عودى معلق

چند سالى است بازار وسایل معلق خانگى حسابى داغ شده است. انواع اسپیکر، ساعت رومیزى و حتى گلدان معلق ازجمله این محصولات 
هستند. همه این موارد با استفاده از میدان مغناطیسى در هوا معلق مى شوند. بتازگى یک شرکت هنگ کنگى، یک جا عودى معلق طراحى کرده 
که مى توان از آن براى خوشبو کردن فضاى بسته استفاده کرد. گفتنى است عود ازجمله شیوه هاى سنتى در بسیارى از فرهنگ هاى شرقى براى 

خوشبو کردن فضاست. البته کاربردهاى عود فقط به خوشبو کردن محدود نمى شود و برخى بر این باورند که این ماده به افزایش 
تمرکز نیز کمک مى کند. این جاعودى معلق یون (Yun) نام دارد و طراح آن مى گوید: «مشاهده حرکت آرام دود عود در اطراف 

بخش معلق این دستگاه مى تواند براى کاربر بسیار آرامش بخش باشد.» جا عودى معلق یون که براى تامین مالى در 
وبسایت کیک استارتر قرار گرفته پس از جمع آورى سرمایه مورد نیاز براى تولید، تا پاییز امسال به بازار عرضه مى شود. 

بلندگوى انسان نما
ساوند هیروز (Sound Heroes) اسپیکرى با ظاهر یک ربات انسان نماست که قابلیت هایى فراتر از اسپیکرهاى عادى دارد. 
این اسپیکر ضمن برخوردارى از امکان تولید نور و نیز رقص نور مى تواند تجربه دلنشینى را از پخش موسیقى براى کاربران به 
همراه آورد. ساوند هیروز بیسیم بوده و مى تواند فایل صوتى موردنظر را از طریق ارتباط بلوتوثى دریافت کند. همچنین باترى لیتیوم 
ـ یونى آن از طریق پایه شارژ به صورت بیسیم شارژ مى شود. ساوند هیروز قرار است در دو نسخه معمولى و ویژه عرضه شود. نسخه 

معمولى آن سه کیلوگرم وزن و 45 سانتى متر ارتفاع دارد و توان خروجى آن نیز 20 وات است. وزن نسخه ویژه 5/5 کیلوگرم، ارتفاعش 
72 سانتیمتر و توان خروجى اش نیز 60 وات است. این دو مدل با هر بار شارژ مى توانند به ترتیب شش و هشت ساعت کار کنند. 

قیمت نسخه معمولى ساوند هیروز 100 دلار است و نسخه ویژه آن نیز 140 دلار گران تر خواهد بود. 

 تفنگ ویژه واقعیت افزوده
شرکت سونى بتازگى خبر از طراحى و تولید تفنگى ویژه 
بازى داده که مى تواند آینده بازى هاى مبتنى بر واقعیت 
مجازى را متحول کند. این تفنگ پلاستیکى ایم کنترلر 
(Aim Controller) نام دارد. بازى هاى جنگى و شلیک 
شخصیت اول معمولا از محبوب ترین بازى هاى رایانه اى به 
شمار مى روند. شرکت سونى با هدف جذاب تر کردن این 
بازى ها، ایم کنترلر را عرضه کرده است. این گجت شاید در 
نگاه اول شباهت چندانى به یک تفنگ واقعى نداشته باشد. 
ایم کنترلر از جنس لوله پلاستیکى بوده و جلوى آن نیز یک 
توپ درخشان قرار دارد. سادگى این گجت به این دلیل است 
که کاربر هنگام به چشم داشتن عینک واقعیت مجازى بتواند 
به راحتى از آن استفاده کند. ایم کنترل به صورت ویژه براى 
دستگاه پلى استیشن طراحى شده و حتما باید عینک واقعیت 
مجازى آن را نیز در اختیار داشت. این تفنگ پلاستیکى 

50 دلار قیمت دارد. 

صالح سپهري فر

 فناورى هاى
نو
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